Ata ordinária do Conselho Fiscal da Previ Miracema: Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às 10:00 horas, na sede da Previ Miracema, localizada na Praça Getúlio Vargas, nº. 01, 2º Andar, Centro, Miracema - RJ, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal da Previ Miracema, na conformidade com a Lei Municipal nº. 1.813, de 11 de março de 2019, Art. 28, Parágrafo 1° e 4º e Art. 29. Iniciou a reunião o Sr. Sandro Sores, Presidente do Conselho Fiscal da Previ Miracema que fez a leitura do Edital nº. 02/2020, que consta a seguinte deliberação: leitura do Oficio do afastamento da Primeira Secretária; Eleição e Posse do novo Secretário; Avaliação das Contas do Primeiro Trimestre de 2020; Discussão da Doação do Prédio da Previ Miracema. Dando prosseguimento aos trabalhos ou Sr. Sandro Soares, convidou o Sr. Paulo Sérgio de Azevedo, brasileiro, casado, funcionário público municipal, matricula nº. 5488-2, CPF nº. 017.476.507-06, residente na Rua Edison Monteiro de Barros, nº. 179, Bairro Jardim Beverly, Miracema – RJ. Prosseguindo os trabalhos, foi feito a leitura dos nomes dos membros presente: representando os ativos: Marcelo Marques Gonçalves, brasileiro, casado, funcionário público municipal, matricula nº. 3467-3, CPF nº. 079.134.817-22, residente na Praça José Guidice, nº. 21, Bairro Centro, Miracema – RJ, representando os inativos: Antônio Samer Vieira, brasileiro, casado, funcionário público municipal aposentado, matricula nº. 120410-6, CPF n°. 616.486.717-12, residente na Rua José Dias de Souza, nº. 149, Bairro Santa Tereza, Miracema – RJ e **Heloisa Helena Padilha Tostes Monteiro**, brasileira, viúva, funcionária pública municipal aposentada, matricula nº. 120376-2, CPF n°. 681.003.457-91, residente na Rua Melchíades Picanço, nº. 374, Bairro Hospital Miracema – RJ, representando o Governo: Marcio Toscano Menezes, brasileiro, divorciado, funcionário público municipal, matricula nº. 2072-9, CPF nº. 023.478.447-41, residente na Rua Dr. Monteiro, nº. 98, Centro, Miracema - RJ e representando o Legislativo: Paulo Sérgio de Azevedo, brasileiro, casado, funcionário público municipal, matricula nº. 5488-2, CPF nº. 017.476.507-06, residente na Rua Edison Monteiro de Barros, nº. 179, Bairro Jardim Beverly, Miracema – RJ, Hélia Lúcia da Costa, brasileira, divorciada, funcionária pública municipal, matricula nº. 1597-0, CPF nº. 032.719.156-28, residente na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº. 790, Aptº. 203, Bairro Boa Vista, Miracema RJ, representantes da Previ Miracema: André Luís Franco Moreira, brasileiro, casado, funcionário público municipal, Presidente da Previ Miracema (Portaria nº. 153/2019), CPF nº. 782.168.007-97, residente na Rua Vereador José Pereira Neto, nº. , Bairro Santa Tereza, Miracema – RJ, Welson Luís de Carvalho **Retamaro**, brasileiro, casado, funcionário público municipal aposentado, Diretor de Previdência (Portaria nº. 155/19), CPF nº. 616.534.467-49, residente na Rua Capitão Senna, nº. 408, Bairro Santa Tereza, Miracema - RJ e Patrick Oliveira Costa, responsável pela contabilidade da Previ Miracema, inscrito no CRC-BJ 091244/O-5. Prosseguindo a reunião o Sr. Sandro Soares, fez a leitura do Ofício recebido em 30 de abril de 2020, que nela constava o pedido de afastamento da Primeira Secretária do Conselho Fiscal da Previ Miracema Srª. Geysha Tostes Faver Gutteres, que foi aceito pelo Presidente, que logo em seguida promoveu

By - Mr. Ca

Heldbota

A Property

alto

B

uma nova eleição para indicar e dar posse ao Secretário. Por unanimidade os membros efetivos do Conselho Fiscal da Previ Miracema, indicou o Sr. Paulo Sérgio de Azevedo, já qualificado acima, iniciou-se assim a avaliação das contas da Previ Miracema relativo ao Primeiro Trimestre de 2020, que foi apresentado pelo Sr. Patrick de Oliveira Costa, também já qualificado acima, que colocou a disposição dos conselheiros os processos de pagamentos, despesas, extratos bancários e outros documentos relativos aos meses de janeiro, fevereiro e março de 2020, que após analisado essas documentações julgaram procedente as despesas e receitas da Previ Miracema. Com a palavra o Sr. Paulo Sérgio de Azevedo, que apresentou um pedido feito ao Prefeito através do Oficio 4 de maio de 2020, apresentado pela Câmara Municipal de Miracema, no qual consta uma indicação ao Chefe do Poder Executivo que retorne através de doação a Previ Miracema o prédio localizado na Praça Getúlio Vargas, nº. 01, Centro, Miracema - RJ, conforme cópia da escritura anexa. Por unanimidade os Conselheiros Efetivos solicitou ao Presidente da Previ Miracema que notifique os inquilinos que encontra-se inadimplente com os respectivos pagamentos de alugueis para que os mesmo quite ou parceles seus débitos sob pena de cobrança judicial. Nada mais havendo a se tratar lavro a presente ata que vai assinada por mim/ Paulo

Sérgio de Azevedo e perpodemais presente a essa reunião. PSAZ MILOS

Llura Horizona Juno

PSAZ MILOS

ALANAS Sanas Lino Bolocato

PSAZ MILOS

PSAZ MIL